
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 40,109.00 40,109.00 40,109.00 180,122.21 0.00 0.00481,436.19 16,000.00 465,436.19

00 - Sin SubProgrma 0.00 40,109.00 40,109.00 40,109.00 180,122.21 0.00 0.00481,436.19 16,000.00 465,436.19

000 - Sin Proyecto 0.00 40,109.00 40,109.00 40,109.00 180,122.21 0.00 0.00481,436.19 16,000.00 465,436.19

001 - Corporación 
Municipal

0.00 28,125.00 28,125.00 28,125.00 144,122.21 0.00 0.00330,000.00 16,000.00 314,000.00

000 - Sin Obra 0.00 28,125.00 28,125.00 28,125.00 144,122.21 0.00 0.00330,000.00 16,000.00 314,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

330,000.00 16,000.00 314,000.00 0.00 28,125.00 28,125.00 28,125.00 144,122.21 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 330,000.00 16,000.00 314,000.00 0.00 28,125.00 28,125.00 28,125.00 0.00 144,122.21 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 2,984.00 2,984.00 2,984.00 0.00 0.00 0.0025,436.19 0.00 25,436.19

000 - Sin Obra 0.00 2,984.00 2,984.00 2,984.00 0.00 0.00 0.0025,436.19 0.00 25,436.19

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,436.19 0.00 25,436.19 0.00 2,984.00 2,984.00 2,984.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,436.19 0.00 25,436.19 0.00 2,984.00 2,984.00 2,984.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 36,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 36,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 193,424.46 193,424.46 193,424.46 541,478.87 0.00 0.001,488,903.82 16,000.00 1,504,903.82

00 - Sin SubPrograma 0.00 193,424.46 193,424.46 193,424.46 541,478.87 0.00 0.001,488,903.82 16,000.00 1,504,903.82

000 - Sin Proyecto 0.00 193,424.46 193,424.46 193,424.46 541,478.87 0.00 0.001,488,903.82 16,000.00 1,504,903.82

001 - Tesoreria 0.00 147,293.46 147,293.46 147,293.46 353,792.20 0.00 0.00871,903.82 16,000.00 887,903.82

000 - Sin Obra 0.00 147,293.46 147,293.46 147,293.46 353,792.20 0.00 0.00871,903.82 16,000.00 887,903.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

613,731.82 0.00 613,731.82 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 180,902.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 297,000.00 0.00 297,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11420 11-001-01 10 1 Adicionales docentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 260,731.82 0.00 260,731.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,402.18 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

137,200.00 16,000.00 153,200.00 0.00 50,389.46 50,389.46 50,389.46 89,426.86 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 5,732.88 5,732.88 5,732.88 0.00 7,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21440 11-001-01 10 1 Télex y Telefax 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 0.00 14,800.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 16,195.00 16,195.00 16,195.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 16,000.00 16,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

11,200.00 0.00 11,200.00 0.00 400.00 400.00 400.00 0.00 8,518.44 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 104.98 104.98 104.98 0.00 895.02 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,919.88 6,919.88 6,919.88 0.00 18,080.12 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,133.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

32,500.00 0.00 32,500.00 0.00 3,936.72 3,936.72 3,936.72 0.00 0.28 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 34,904.00 34,904.00 34,904.00 56,192.18 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 531.00 531.00 531.00 0.00 469.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

32,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,309.18 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,525.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 989.00 989.00 989.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 29,284.00 29,284.00 29,284.00 0.00 24,489.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,270.98 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,270.98 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,972.00 0.00 15,972.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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52150 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes a Empresas 
Publicas no 
Financieras

15,972.00 0.00 15,972.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto y 
Contabilidad

0.00 13,631.00 13,631.00 13,631.00 41,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,631.00 13,631.00 13,631.00 41,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 4,631.00 4,631.00 4,631.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 4,631.00 4,631.00 4,631.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Tributaria

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 33,500.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 33,500.00 0.00 0.00114,000.00 0.00 114,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 31,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 61,186.67 0.00 0.00212,000.00 0.00 212,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 61,186.67 0.00 0.00212,000.00 0.00 212,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 60,166.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 30,166.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,020.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,020.00 0.00 0.00

005 - Recursos Humanos 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 52,000.00 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 52,000.00 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 52,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 121,000.00 0.00 121,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 185,293.14 0.00 0.00685,000.00 70,000.00 615,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 185,293.14 0.00 0.00685,000.00 70,000.00 615,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 185,293.14 0.00 0.00685,000.00 70,000.00 615,000.00

001 - Departamento de 
Justicia

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 31,433.34 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 31,433.34 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 30,433.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 16,433.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 34,500.00 0.00 0.00173,000.00 70,000.00 103,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 34,500.00 0.00 0.00173,000.00 70,000.00 103,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 29,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 70,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 70,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 119,359.80 0.00 0.00413,000.00 0.00 413,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 119,359.80 0.00 0.00413,000.00 0.00 413,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

413,000.00 0.00 413,000.00 0.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 119,359.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 324,500.00 0.00 324,500.00 0.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 0.00 60,359.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00
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05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 105,733.33 105,733.33 105,733.33 691,934.32 0.00 0.001,496,717.16 0.00 1,496,717.16

00 - Sin SubPrograma 0.00 105,733.33 105,733.33 105,733.33 691,934.32 0.00 0.001,496,717.16 0.00 1,496,717.16

000 - Sin Proyecto 0.00 105,733.33 105,733.33 105,733.33 691,934.32 0.00 0.001,496,717.16 0.00 1,496,717.16

001 - Oficina de la Mujer 0.00 29,200.00 29,200.00 29,200.00 415,489.06 0.00 0.00921,369.40 0.00 921,369.40

000 - Sin Obra 0.00 29,200.00 29,200.00 29,200.00 415,489.06 0.00 0.00921,369.40 0.00 921,369.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 28,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

823,369.40 0.00 823,369.40 0.00 22,200.00 22,200.00 22,200.00 387,489.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

823,369.40 0.00 823,369.40 0.00 22,200.00 22,200.00 22,200.00 0.00 387,489.06 0.00 0.00

002 - Oficina de la Niñez 
y Juventud

0.00 76,533.33 76,533.33 76,533.33 226,645.26 0.00 0.00427,347.76 0.00 427,347.76

000 - Sin Obra 0.00 76,533.33 76,533.33 76,533.33 226,645.26 0.00 0.00427,347.76 0.00 427,347.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 6,533.33 6,533.33 6,533.33 28,787.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 6,533.33 6,533.33 6,533.33 0.00 14,787.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

329,347.76 0.00 329,347.76 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 197,857.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

329,347.76 0.00 329,347.76 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 197,857.76 0.00 0.00

003 - Participacion 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 3 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

004 - Oficina Técnico 
Agrícola/Ayudas 
Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 746,916.74 746,916.74 746,916.74 1,703,624.04 0.00 0.005,434,238.22 25,000.00 5,459,238.22

01 - Educacion 0.00 19,706.25 19,706.25 19,706.25 325,464.11 0.00 0.002,140,760.43 233,000.00 2,373,760.43

000 - Sin Proyecto 0.00 19,706.25 19,706.25 19,706.25 325,464.11 0.00 0.00900,000.00 233,000.00 1,133,000.00

001 - Suicidios en el Área  
de Educación 

0.00 0.00 0.00 0.00 71,398.74 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 71,398.74 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,398.74 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,398.74 0.00 0.00

002 - Pago de Planilla de 
Maestros

0.00 19,706.25 19,706.25 19,706.25 254,065.37 0.00 0.00400,000.00 233,000.00 633,000.00

000 - Sin obra 0.00 19,706.25 19,706.25 19,706.25 254,065.37 0.00 0.00400,000.00 233,000.00 633,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 233,000.00 633,000.00 0.00 19,706.25 19,706.25 19,706.25 254,065.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 233,000.00 633,000.00 0.00 19,706.25 19,706.25 19,706.25 0.00 254,065.37 0.00 0.00

001 - Construccion de cercas 
perimetral  y centro 
educativo en la 
comunidad del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,240,760.43 0.00 1,240,760.43

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,240,760.43 0.00 1,240,760.43

001 - Construccion de 
cerca perimetral 
en centro 
educativo de la 
comunidad de el 
Horno Aldea de 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Construccion de 
bodega y cosina 
en el centro 
educativo (El 
Amate san marcos 
de la sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
(Las Araditas San 
Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
un modulo para 
Kinder (Chocuara 
aldea San Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
Aula Escolar (La 
Calera aldea San 
Jose)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Módulos Escolares 
(El Mangal aldea 
San Jose)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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007 - Construccion de 
un modulo para 
Kinder (El Paterno 
aldea San Luis )

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
cerca Perimetral 
en Centro 
Educativo (las 
mesitas aldea las 
delicias)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Instalación de 
Serpentina para 
protección del 
Centro Educativo.
(Los Pinares aldea 
san luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en Centro 
Educativo (Buena 
Vista San Marcos 
de la Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en Jardin de 
Niños (Buena 
Vista San Marcos 
de la Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Construccion de 
un  Modulo Para 
Kinder(Lodo 
Negro San Marcos 
de la Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en Centro 
Educativo(Aldea 
de San Luis 
Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

014 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en Centro 
Educativo(El 
Horno Aldea San 
Jose)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

015 - Construccion de 
Cosina Bodega en 
Centro Educativo
(El Portillon Aldea 
San Jose)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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016 - Construccicon 
de un Modulo 
Para Kinder
(Potreros San 
Jose)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 - Construccion de 
un Modulo Para 
Kinder (El 
Almedro Aldea de 
Delias)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

018 - Construccion de 
Cancha Multiusos 
en Centro 
Educativo(Rancho 
Quemado San 
Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,520.43 0.00 50,520.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,520.43 0.00 50,520.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,520.43 0.00 50,520.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

019 - Construccion de 
un Modulo Para 
Escuela(Buena 
Vista San Marcos 
de la Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,240.00 0.00 15,240.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,240.00 0.00 15,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,240.00 0.00 15,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

020 - Construccion de 
Cosina Bodega en 
Centro Educativo
(La Majada Aldea 
San Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 612,342.49 612,342.49 612,342.49 1,175,523.24 0.00 0.002,470,108.39 208,000.00 2,262,108.39

000 - Sin proyecto 0.00 118,960.49 118,960.49 118,960.49 322,923.34 0.00 0.001,209,739.57 233,000.00 976,739.57

001 - Suicidios en el área 
de salud

0.00 92,320.00 92,320.00 92,320.00 17,224.26 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin obra 0.00 92,320.00 92,320.00 92,320.00 17,224.26 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 92,320.00 92,320.00 92,320.00 17,224.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 92,320.00 92,320.00 92,320.00 0.00 17,224.26 0.00 0.00

002 - Pago de planilla de 
empleados de 
salud,brigadas 
medicas y otros

0.00 26,640.49 26,640.49 26,640.49 305,699.08 0.00 0.00849,739.57 233,000.00 616,739.57

000 - Sin obra 0.00 26,640.49 26,640.49 26,640.49 305,699.08 0.00 0.00849,739.57 233,000.00 616,739.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

849,739.57 233,000.00 616,739.57 0.00 26,640.49 26,640.49 26,640.49 305,699.08 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

849,739.57 233,000.00 616,739.57 0.00 26,640.49 26,640.49 26,640.49 0.00 305,699.08 0.00 0.00

003 - Combate Contra el 
dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construccion y 
mejoramiento de 
Proyectos de agua 
potable del municipio.

0.00 493,382.00 493,382.00 493,382.00 852,599.90 0.00 0.001,260,368.82 25,000.00 1,285,368.82

000 - Sin Actividad 0.00 493,382.00 493,382.00 493,382.00 852,599.90 0.00 0.001,260,368.82 25,000.00 1,285,368.82
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001 - construcción de 
una Planta 
Purificadora en 
los sistemas de 
agua.(Barrio el 
Centro San 
Marcos de la 
sierra)

0.00 66,770.00 66,770.00 66,770.00 30,580.00 0.00 0.0040,000.00 25,000.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 25,000.00 65,000.00 0.00 66,770.00 66,770.00 66,770.00 30,580.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 25,000.00 65,000.00 0.00 66,770.00 66,770.00 66,770.00 0.00 30,580.00 0.00 0.00

002 - Reparacion y 
mantenimiento de 
la red primaria de 
agua potable
(Aldea de San 
luis,San 
jose,Delicias y 
San Marcos 
Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 398,740.00 0.00 0.00940,000.00 0.00 940,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

940,000.00 0.00 940,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 398,740.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

940,000.00 0.00 940,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 398,740.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion  
de un laboratorio 
clínico (Barrio el 
Centro San 
Marcos de la 
sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Construccion de 
pozoz aguas 
lluvias para 
abastecimiento de 
agua(Aldea San 
Luis,Aldea San 
Jose , Aldea las 
Delicias y San 
Marcos Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
Un Sistema de 
Agua Potable
(Santa Maria de 
las Flores Aldea 
de San Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Pozos y Tres 
Tanquez Para 
Almacenamiento 
de Aguas Lluvias
(Pinares,Aldea 
San Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Ampliacion y 
Mantenimiento de 
Proyecto de Agua.
(La Majada ,Aldea 
San Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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008 - Construccion de 
sistema de 
agua/Sistemas de 
Recolección de 
Aguas Lluvias 
(Derrumbado,Ald
ea San Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable.(Los 
Potreros,Aldea 
San jose)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Construccion de 
sistema de agua 
potable 
(Delicias,Las 
Mesitas,Almendro
,Sumurza)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Mantenimiento 
y reparación de 
linea de 
conducción del 
proyecto de agua 
potable (san Luis 
Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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012 - Construccion de 
sistema de agua 
potable para 45 
familias(coyolar 
aldea las delicias)

0.00 426,612.00 426,612.00 426,612.00 423,279.90 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 426,612.00 426,612.00 426,612.00 423,279.90 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 426,612.00 426,612.00 426,612.00 0.00 423,279.90 0.00 0.00

013 - Construccion de 
un Tanque de 
agua(Casco 
Urbano San 
Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,368.82 0.00 5,368.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,368.82 0.00 5,368.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

5,368.82 0.00 5,368.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - Vivienda 0.00 114,868.00 114,868.00 114,868.00 202,636.69 0.00 0.00823,369.40 0.00 823,369.40

001 - Mejoramientos de 
viviendas en en Todo el 
Municipio

0.00 114,868.00 114,868.00 114,868.00 202,636.69 0.00 0.00823,369.40 0.00 823,369.40

000 - Sin Actividad 0.00 114,868.00 114,868.00 114,868.00 202,636.69 0.00 0.00823,369.40 0.00 823,369.40

001 - Mejoramiento 
de viviendas en 
todas las 
comunidades del 
Municipio(aldea 
de san luis,san 
jose ,delicias y 
san marcos 
centro)

0.00 114,868.00 114,868.00 114,868.00 202,636.69 0.00 0.00823,369.40 0.00 823,369.40

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

823,369.40 0.00 823,369.40 0.00 114,868.00 114,868.00 114,868.00 202,636.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

823,369.40 0.00 823,369.40 0.00 114,868.00 114,868.00 114,868.00 0.00 202,636.69 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 298,304.00 298,304.00 298,304.00 969,920.34 0.00 0.003,654,477.60 40,000.00 3,694,477.60

01 - Deporte 0.00 177,303.00 177,303.00 177,303.00 31,177.76 0.00 0.00329,347.76 0.00 329,347.76

000 - Sin Proyecto 0.00 177,303.00 177,303.00 177,303.00 31,177.76 0.00 0.00329,347.76 0.00 329,347.76
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001 - Apoyo en uniformes 
deportivos,Encuentro
s 
deportivos,Trofeos,Ex
cursiones entre otros

0.00 177,303.00 177,303.00 177,303.00 31,177.76 0.00 0.00329,347.76 0.00 329,347.76

000 - Sin Obra 0.00 177,303.00 177,303.00 177,303.00 31,177.76 0.00 0.00329,347.76 0.00 329,347.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

329,347.76 0.00 329,347.76 0.00 177,303.00 177,303.00 177,303.00 31,177.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

329,347.76 0.00 329,347.76 0.00 177,303.00 177,303.00 177,303.00 0.00 31,177.76 0.00 0.00

02 - Cultura 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 18,286.20 0.00 0.00164,673.88 0.00 164,673.88

000 - Sin Proyecto 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 18,286.20 0.00 0.00164,673.88 0.00 164,673.88

001 - Apoyo en ferias 
patronales,recreovias
,visitas 
especiales,eventos 
culturales,apoyo a 
grupos 
musicales,formación 
de cuadros de danza 
entre otros

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 18,286.20 0.00 0.00164,673.88 0.00 164,673.88

000 - Sin obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 18,286.20 0.00 0.00164,673.88 0.00 164,673.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

164,673.88 0.00 164,673.88 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 18,286.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

164,673.88 0.00 164,673.88 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,286.20 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 73,325.00 73,325.00 73,325.00 104,574.28 0.00 0.00494,021.64 0.00 494,021.64

000 - Sin Proyecto 0.00 73,325.00 73,325.00 73,325.00 104,574.28 0.00 0.00494,021.64 0.00 494,021.64

001 - Alimentos y bebidas 
para cabildos abiertos 
y otros...

0.00 71,825.00 71,825.00 71,825.00 75,484.64 0.00 0.00294,021.64 0.00 294,021.64

000 - Sin obra 0.00 71,825.00 71,825.00 71,825.00 75,484.64 0.00 0.00294,021.64 0.00 294,021.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

294,021.64 0.00 294,021.64 0.00 71,825.00 71,825.00 71,825.00 75,484.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

294,021.64 0.00 294,021.64 0.00 71,825.00 71,825.00 71,825.00 0.00 75,484.64 0.00 0.00
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002 - Apoyo a personas 
de escasos recursos 
económicos en el 
área de 
salud,educación y 
alimentos

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 29,089.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 29,089.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 29,089.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 29,089.64 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 0.00 38,676.00 38,676.00 38,676.00 754,882.10 0.00 0.001,646,738.80 40,000.00 1,686,738.80

000 - Sin proyecto 0.00 30,526.00 30,526.00 30,526.00 10,878.30 0.00 0.00135,000.00 40,000.00 175,000.00

001 - Transferencias de 
capital a instituciones 
de seguridad social

0.00 30,526.00 30,526.00 30,526.00 10,878.30 0.00 0.00135,000.00 40,000.00 175,000.00

000 - Sin obra 0.00 30,526.00 30,526.00 30,526.00 10,878.30 0.00 0.00135,000.00 40,000.00 175,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,000.00 40,000.00 175,000.00 0.00 30,526.00 30,526.00 30,526.00 10,878.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,000.00 40,000.00 175,000.00 0.00 30,526.00 30,526.00 30,526.00 0.00 10,878.30 0.00 0.00

001 - proyectos de Energía 
Eléctrica

0.00 8,150.00 8,150.00 8,150.00 744,003.80 0.00 0.001,511,738.80 0.00 1,511,738.80

000 - Sin Actividad 0.00 8,150.00 8,150.00 8,150.00 744,003.80 0.00 0.001,511,738.80 0.00 1,511,738.80

001 - Ampliación de 
Proyecto de 
Sistema de  
Energía Eléctrica
(Amate San 
Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 289,787.68 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,787.68 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,787.68 0.00 0.00

002 - Construccion de 
un Proyecto de 
Electrifican(Limon 
San Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SINDI.AMAYA

10:54 a.m.
Pagina: 17 de 29
Hora  :
Emisión:  06/11/2019

SAN MARCOS DE LA SIERRA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/10/2019 al 31/10/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2019 31/10/2019 06/11/2019al2019al

Del: 1/10/2019 Al: 31/10/2019

06/11/2019 10:54:33 a.m. 17



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Sistema de 
Electrifican Para 
42 Viviendas
(Agua Caliente 
San Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliación de 
Energía Eléctrica 
Casco Urbano
(Ampliación de 
Energía Eléctrica 
Casco Urbano)

0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 0.00 0.00 0.00247,738.80 0.00 247,738.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

247,738.80 0.00 247,738.80 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

247,738.80 0.00 247,738.80 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Ampliación del 
Proyecto de 
Energía Eléctrica 
Para 45 Viviendas
(el Aguacate 
Aldea San Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Ampliación del 
Proyecto de 
Energía Eléctrica 
Para 45 Viviendas
(El Paterno Aldea 
San Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Sistema de 
Energía Eléctrica
(Nueva Esperanza 
Aldea San Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Ampliación de 
Sistema de 
Energía Eléctrica
(Portillo del Norte 
Aldea San Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 116,027.18 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,027.18 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,027.18 0.00 0.00

009 - Construccion de 
Sistema de 
Electrifican(La 
Majada Aldea San 
Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Construccion de  
Cerca Perimetral 
en Cementerio
(Rancho 
Quemado San 
Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 -  Mejoramiento 
de Cancha 
Deportiva(Rancho 
Quemado San 
Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Ampliacion de 
Sistema de 
Electrifican del 
sector de Peña 
Blanca(Mangal 
Aldea de San 
Jose)

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 258,188.94 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 258,188.94 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 258,188.94 0.00 0.00

05 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.001,019,695.52 0.00 1,019,695.52

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Apoyo a 
instituciones sociales 
sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcciones 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00999,695.52 0.00 999,695.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00999,695.52 0.00 999,695.52

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SINDI.AMAYA

10:54 a.m.
Pagina: 20 de 29
Hora  :
Emisión:  06/11/2019

SAN MARCOS DE LA SIERRA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/10/2019 al 31/10/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2019 31/10/2019 06/11/2019al2019al

Del: 1/10/2019 Al: 31/10/2019

06/11/2019 10:54:35 a.m. 20



001 - Construccion de 
Mercado (Rancho 
Quemado San 
Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00438,695.52 0.00 438,695.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

438,695.52 0.00 438,695.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

438,695.52 0.00 438,695.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion 
del Edificio 
Municipal(Casco 
Urbano San 
Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00561,000.00 0.00 561,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

561,000.00 0.00 561,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

361,000.00 0.00 361,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 31,875.00 31,875.00 31,875.00 153,542.77 0.00 0.001,646,738.80 0.00 1,646,738.80

01 - Apoyo a MIPYME en las 
Actividades Productivas

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 64,042.77 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin proyectos 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 64,042.77 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo  a personas y 
grupos en el área de 
agricultura

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 64,042.77 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 64,042.77 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 64,042.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 64,042.77 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 89,500.00 0.00 0.00988,043.28 0.00 988,043.28

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00
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002 - Apoyo en la 
creación de viveros 
forestales y 
seguimiento de los 
mismos,transporte y 
alimentación para 
personas que apoyan 
eventos relacionados 
con el medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Proyectos de carretera 
a beneficio de la 
agricultura

0.00 0.00 0.00 0.00 89,500.00 0.00 0.00913,043.28 0.00 913,043.28

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 89,500.00 0.00 0.00913,043.28 0.00 913,043.28

001 - Seguimiento 
Apertura de 
Carretera (Las 
Araditas San 
Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Seguimiento 
Aperturta de 5 km 
de carretera 
(Derrumbado 
Aldea San Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apertura de 
Carretera(Aldea 
de Delicias )

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
dos Cajas Puentes
(Agua Caliente 
San Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

143,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

143,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Puente(Paterno 
Aldea de San 
Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 89,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,500.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
cinco pequeñas 
presas 
superficiales para 
retencion de 
agua/Cosechador
as de agua(San 
Jose,Los Potreros 
y Pinares)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,043.28 0.00 20,043.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,043.28 0.00 20,043.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,043.28 0.00 20,043.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Suicidios a Instituciones 
culturales sin fines de lucro 
(agricultura)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00329,347.76 0.00 329,347.76

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00329,347.76 0.00 329,347.76

003 - Apoyo en insumos 
agricolas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00329,347.76 0.00 329,347.76

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00329,347.76 0.00 329,347.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

329,347.76 0.00 329,347.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

329,347.76 0.00 329,347.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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04 - Turismo 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 0.00 0.00 0.00229,347.76 0.00 229,347.76

001 - Proyecto construcción 
antiguo edificio 
municipal

0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 0.00 0.00 0.00229,347.76 0.00 229,347.76

000 - Sin actividad 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 0.00 0.00 0.00229,347.76 0.00 229,347.76

001 - Construcción 
del Edificio 
Municipal(Barrio 
Centro San 
Marcos de la 
sierra)

0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 0.00 0.00 0.00229,347.76 0.00 229,347.76

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

229,347.76 0.00 229,347.76 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

229,347.76 0.00 229,347.76 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 1,209,685.00 1,209,685.00 1,209,685.00 1,670,803.68 0.00 0.001,764,911.32 5,000.00 1,769,911.32

01 - Red Vial 0.00 784,095.00 784,095.00 784,095.00 1,275,496.06 0.00 0.001,455,911.52 0.00 1,455,911.52

001 - Proyectos de 
Carreteras en el 
Municipio

0.00 784,095.00 784,095.00 784,095.00 1,275,496.06 0.00 0.001,455,911.52 0.00 1,455,911.52

000 - Sin Actividad 0.00 784,095.00 784,095.00 784,095.00 1,275,496.06 0.00 0.001,455,911.52 0.00 1,455,911.52

001 - Construcción de 
Carretera de la 
Comunidad de 
Llano de Balas a 
la Comunidad de 
Pinares(Llano de 
Balas San Marcos 
de la Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Puente(Salitre 
San Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Empedrado de 
150 metros de 
carrtera .(San 
Jose Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Apertura de 5 
km de Carretera 
(La Calera Aldea 
San Jose)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Apertura de 4 
km de Carretera 
(Sumurza Aldea 
De Delicias)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044,659.00 0.00 44,659.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

44,659.00 0.00 44,659.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

44,659.00 0.00 44,659.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Ampliación y 
Mantenimiento de 
carretera del 
Portillo del Norte 
a la Majada
(Majada Aldea de 
San Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - 
Construcción,Man
tenimiento y 
Reparación de 
Carreteras Varias 
Todo el Municipio
(aldea san 
jose,san 
luis,delicias y 
casco urbano)

0.00 784,095.00 784,095.00 784,095.00 1,275,496.06 0.00 0.001,121,237.64 0.00 1,121,237.64
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,121,237.64 0.00 1,121,237.64 0.00 784,095.00 784,095.00 784,095.00 1,275,496.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

876,651.28 0.00 876,651.28 0.00 375,021.00 375,021.00 375,021.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

244,586.36 0.00 244,586.36 0.00 409,074.00 409,074.00 409,074.00 0.00 275,496.06 0.00 0.00

008 - Apertura de 
Carretera hacia el 
crematorio 
Municipal(San 
Marcos Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,014.88 0.00 60,014.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,014.88 0.00 60,014.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,014.88 0.00 60,014.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Cajas Puentes y Otros 
(Obras Varias)

0.00 425,590.00 425,590.00 425,590.00 395,307.62 0.00 0.00105,000.00 5,000.00 110,000.00

001 - Proyectos obras varias 
Emergencias

0.00 425,590.00 425,590.00 425,590.00 395,307.62 0.00 0.00105,000.00 5,000.00 110,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 425,590.00 425,590.00 425,590.00 395,307.62 0.00 0.00105,000.00 5,000.00 110,000.00

001 - Obras varias 
infraestructura 
educativa,salud y 
otros.(Casco 
Urbano,San 
Jose,San 
Luis,Delicias)

0.00 418,590.00 418,590.00 418,590.00 374,307.62 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 418,590.00 418,590.00 418,590.00 374,307.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 418,590.00 418,590.00 418,590.00 0.00 372,257.62 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,050.00 0.00 0.00

002 - Actualización y 
Levantamiento 
Catastral(B°
Enmanuel,B°El 
Calvario,B°
Morazan y Rancho 
Quemado)

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 21,000.00 0.00 0.005,000.00 5,000.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 21,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00
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03 - Pavimentación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Pavimentación en el 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - pavimentación 
de carretera de 
acceso al casco 
urbano(B°El 
Centro San 
Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Edificaciones Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00103,999.80 0.00 103,999.80

001 - Casas Comunales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00103,999.80 0.00 103,999.80

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00103,999.80 0.00 103,999.80

001 - Construcción de 
Casa Comunal
(Cedros Aldea San 
Luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,000.00 0.00 11,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Casa Comunal(Las 
mesitas Aldea de 
Delias)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,000.00 0.00 11,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Seguimiento de 
casa comunal(san 
luis)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,000.00 0.00 11,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
de casa comunal
(El Salitre)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021,000.00 0.00 21,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
de casa comunal
(Potreros Aldea 
de Delicias)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
de casa comunal
(Agua Caliente 
San Marcos de la 
Sierra)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0029,999.80 0.00 29,999.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

29,999.80 0.00 29,999.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

29,999.80 0.00 29,999.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSFERENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 458,731.25 0.00 0.00874,783.03 0.00 874,783.03

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 458,731.25 0.00 0.00874,783.03 0.00 874,783.03

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 458,731.25 0.00 0.00874,783.03 0.00 874,783.03

001 - Cuota 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 231,703.88 0.00 0.00658,695.51 0.00 658,695.51

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 231,703.88 0.00 0.00658,695.51 0.00 658,695.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

658,695.51 0.00 658,695.51 0.00 0.00 0.00 0.00 231,703.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

658,695.51 0.00 658,695.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,703.88 0.00 0.00

002 - Cuota T.S.C. 0.00 0.00 0.00 0.00 175,613.73 0.00 0.00164,673.88 0.00 164,673.88

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 175,613.73 0.00 0.00164,673.88 0.00 164,673.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

164,673.88 0.00 164,673.88 0.00 0.00 0.00 0.00 175,613.73 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

164,673.88 0.00 164,673.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,613.73 0.00 0.00

003 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 51,413.64 0.00 0.0051,413.64 0.00 51,413.64

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,413.64 0.00 0.0051,413.64 0.00 51,413.64
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,413.64 0.00 51,413.64 0.00 0.00 0.00 0.00 51,413.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,413.64 0.00 51,413.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,413.64 0.00 0.00

17,527,206.14 0.00 17,527,206.14 0.00 2,675,547.53 2,675,547.53 2,675,547.53 0.00 6,555,450.62 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2019
Fecha Final: 31/10/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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